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Vastuskiri Liiva oja pais-regulaatori
likvideerimise kavatsusele

Riigimetsa Majandamise Keskus (registrikood 70004459) esitas 13.09.2024 Põllumajandus-ja
Toiduameti (edaspidi PTA) Ida regiooni Rakvere esindusele taotluse (registreeritud PTA
dokumendihaldussüsteemis nr 6.2-2/40082) seisukoha, projekteerimistingimuste, soovituste
saamiseks, millega arvestada projekti tellimisel ja koostamisel, ning kooskõlastamiseks riigi poolt
korras hoitava ühiseesvoolul Liiva oja (maaparandussüsteemi kood 1107330020000/ehitise kood
001) asuva pais-regulaatori likvideerimiseks.

Pais-regulaator asub Liiva oja ja nimetu kraavi (endise nimega Lepassaare peakraav)
hargnemiskohas Lääne-Viru maakonnas Vinni vallas Aravuse külas Noodasopi (katastritunnus
90003:001:0200) katastriüksusel. Regulaatori eesmärk on olnud vältida erosiooni teket Lepassaare
peakraavis, mille veed voolavad Kunda jõkke, mille ülemjooksu on nimetatud ka Võhu jõeks. 

Paisu likvideerimise eesmärk on parandada kalade rändetingimusi Lääne-Viru maakonnas Vinni
vallas Aravuse külas Liiva ojal (VEE1073300) asuval paisul. Likvideeritakse kõik betoonrajatised
ja puitkilpvarjadega reguleeritav eriprofiilülevool. Truup nimetusse kanalisse planeeritakse sulgeda
ja seeläbi suunata kogu Liiva oja vooluhulgad Liiva oja looduslikku sängi. Nimeta kanal jääb
endiselt toimima kui maaparandussüsteemi osa ja viib liigvee metsakinnistutelt läbi
kraavisüsteemide endiselt otse Kunda jõkke. Nii välja tõstetav sete kui betoonmaterjal jõest ja
kaldaalalt utiliseeritakse. Peale paisu likvideerimist teostatakse kaldaala korrastamine. 

Lähtuvalt eeltoodust esitame kavatsusdokumendi kooskõlastamise tingimused:

•	Pais-regulaatori likvideerimise projektis tuleb uurida paisust alla- ja ülesvoolu jääva Liiva oja
põhja kõrgusi ja kogunenud setet paisu mõjuala piires. Projektis tuleb ette näha paisu taha
kogunenud sette eemaldamine.
•	Tagada Liiva oja nõlvade püsivus pärast pais-regulaatori eemaldamist.
•	Soovitame projekti koostamisse kaasata MATER (maaparandusalal tegutsevate ettevõtete registri)
spetsialist.
•	Pais-regulaatori rajamise projektiga saab tutvuda PTA Ida regiooni Rakvere esinduses.
•	Projekt tuleb kooskõlastada Keskkonnaametiga, kohaliku omavalitsuse ja maaomanikega.
•	Koostatud pais-regulaatori likvideerimise projekt esitada kooskõlastamiseks PTA Ida regiooni
Rakvere esindusele.
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